
CONSORZIO DEI COMUNI DEL CASSINATE 

PER LA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE  

DEI SERVIZI SOCIALI 
 

Piazza Sturzo – 03030 Piedimonte San Germano- tel. 0776401003 403203  fax 0776404952  c.f. 90009320608   

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 

 

N. 5/2025 

 

Numero Generale 

Determinazioni 13 
 

******************************************************************************** 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 DI 

'FUNZIONARIO AREA SOCIALE' AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

*********************************************************************************************** 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici del mese di gennaio alle ore 9:00 presso il proprio 

ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO SEGRETERIA 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 inerente le "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" 

VISTO l'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente CCNL relativo al personale dell'Area Funzioni Locali; 

VISTO il D.P.R. n. 70/2013, "Regolamento recante riordino del sistema di reclutamento e 

formazione dei dipendenti pubblici e delle Scuole pubbliche di formazione, a norma dell'articolo 

11 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 

2012, n. 135"; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994, "Regolamento recante norme  sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi'', così come da ultimo modificato dal D.P.R. n. 

82/2023 "Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 

1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi"; 

VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, concernente il "Codice in materia di 

protezione dei dati personali" recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale 

al regolamento (UE) n. 20161679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95146/CE". 



VISTO il decreto legislativo dell'11 aprile 2006, n. 198, recante "Codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246", e 

successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il decreto legislativo del 7 marzo 2005, n. 82, recante "Codice 

dell'amministrazione digitale" e successive modifiche ed integrazioni 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 in data 18.09.2024 con la 

quale l’Amministrazione ha autorizzato l’assunzione di cui al presente avviso; 

Richiamata il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026 (annualità 2025) 

Considerato che in esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 in data 

18.09.2024 si ritiene di dover provvedere all'indizione ed alla pubblicazione dell'allegato avviso di 

procedura selettiva per la copertura a tempo pieno e determinato di un Funzionario Area sociale ai 

sensi dell'art. 110 comma 1 D. Lgs. n. 267/2020 (Allegato A) 

Considerato che l'adozione del presente atto compete al dirigente ai sensi dell'art. 107 del 

D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Viste: 

- la Deliberazione di Assemblea consortile n. 13 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2025/2027;  

- la Deliberazione di Assemblea consortile n. 14 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono 

integralmente richiamate, per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di indire una procedura selettiva per la copertura a tempo pieno e determinato di un posto di 

Funzionario area sociale per l’Area Sociale del Consorzio dei comuni del cassinate ai sensi dell'art. 

110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

1. di approvare l'avviso di procedura selettiva che si allega al presente atto e ne costituisce parte 

integrante e sostanziale (All. A) unitamente al modello di domanda (All. B) per l'assunzione a 

tempo pieno e determinato ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 di n. l (una) 

unità di personale nel ruolo di Funzionario area sociale per l’Area Sociale del Consorzio dei 

comuni del cassinate; 

2. di stabilire che la suddetta procedura è pubblicata per giorni 20 (venti) all'Albo Pretorio on-line e 

sul Sito Internet del Consorzio dei comuni del cassinate nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", sottosezione Bandi di Concorso -raggiungibile al seguente link: 

https://servizionline.hypersic.net/cmsconscassinate/portale/trasparenza/trasparenzaamministrati

vadocs.aspx?R=1&CP=52   

3. che la scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione alla citata procedura è fissata 

entro le ore 12.00 del ventesimo giorno successivo alla pubblicazione del menzionato avviso sul 

sito istituzionale dell'ente quindi entro le ore 12.00 del 03/02/2025; 



4. di dare atto che il Consorzio dei comuni del cassinate si riserva la facoltà di revocare o modificare 

in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio il presente avviso nonché di non procedere 

all'effettuazione della procedura nel caso venga adottata una diversa organizzazione del lavoro che 

non richieda più la copertura del posto o per il sopravvenire di norme che non consentano 

l'assunzione di personale; 

5. di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in capo al 

sottoscritto Responsabile dell’Ufficio personale; 

 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                           Dott. Emilio Tartaglia 

 



CONSORZIO COMUNI CASSINATE

Visti

13

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO EX
ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 DI "FUNZIONARIO AREA SOCIALE" AREA DEI
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO

2025

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO SEGRETERIA

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 13
14/01/2025Data adozione:

14/01/2025

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emilio Tartaglia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/01/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Patrizia Delli Colli

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


